OGNI Convention Salzburg
Austrian Sustainable Building Council

( GNI\

Aus‘rmAN SUSTAINABLE
BUILDING COUNCIL

Datum & Zeit: Dienstag, 19.11.2019, 13:00-17:00 Uhr (mit Ausklang bis 18:30 Uhr)
Ort: FH Salzburg, Campus Kuchl, Markt 136a, 5431 Kuchl

PROGRAMM

ZEIT

13:00-13:10

13:10-13:50

13:50-14:20

14:20-14:50

14:50-15:20

15:20-16:20

16:20-16:50

16:50-17:00

ca.l7:00-
18:30

© OGNI GmbH

REFERENT

THEMA

BegruBungsworte durch den Gastgeber Thomas Reiter (FH Salzburg)

& Peter Engert (GF OGNI)

Thomas Reiter & Roland Sterrer
FH Salzburg

Klaus Pichler
Rabmer - Greentech

Thomas Hellweg
XAL GmbH

Pause

Markus Auinger
PORR Design & Engineering

Bernhard Scharf
GREENPASS

Katharina Saxa & Florian Wehrberger
OGN/

Networking, gemeinsamer Ausklang

Energetische Bestandsaufnahme von
Siedlungsraumen - vom Gebaude zur
Stadt

Energie aus Abwasser - Innovative
Losungen fur das Heizen & Kuhlen von
Gebauden

Licht in der Zertifizierung
- Qualitat von Kunstlicht

DGNB Version 2018 - Neuerungen und
Adaptierungen nach Osterreich

Das GREENPASS® Zertifikat - die sinnvolle
Ergadnzung zur OGNI flr einen optimalen
urbanen Energie-, Natur- und
Wasserhaushalt

News & Updates OGNI



